



Warszawa, 3 lipca 2023 r.

Biuro Zakupów  
BZzp.261.63.2023.2

**Do Wykonawców**

***Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Dostawę do zapasów agencyjnych 29 000 m3 benzyny silnikowej 95” – nr referencyjny BZzp.261.63.2023.***

### **Odpowiedź na pytanie**

Zamawiający – Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych – działając na podstawie art. 135 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710, z późn. zm.), zwanej dalej Pzp, przekazuje odpowiednio treść pytań Wykonawcy wraz z odpowiedzią Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 1**

Biorąc pod uwagę obowiązujące już standardy na rynku sprzedaży paliw, w szczególności w zakresie sposobu ustalania ceny, prosimy o dokonanie zmiany sposobu ustalania ceny w przetargu, jak również ceny w trakcie realizacji zamówienia na: „Cena sprzedaży wg obowiązującego cennika publikowanego na stronie internetowej Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN S.A. (Hurtowe ceny paliw - PKN ORLEN) dla benzyna bezołowiowa Eurosuper 95 z dnia sprzedaży oleju napędowego, pomniejszona o opust/premię .... zł/m3.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

#### **Pytanie nr 2**

W SWZ i projekcie umowy określają Państwo realizację dostaw w okresie od 01.10.2023 do 15.12.2023 r., prosimy o wydłużenie terminu realizacji dostaw do 29 lutego 2024 r.. Ilość 29 000 m3 benzyny stanowi istotny wolumen, uwzględniając uwarunkowania produkcyjne, logistyczne i aktualne zobowiązania sprzedażowe, okres wskazany w SWZ na dostawę wydaje się zbyt krótki. Proponowany termin 29 luty 2024 pozwoli na zrealizowanie Państwa zamówienia stosownie do podjętych zobowiązań. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostaw?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu realizacji dostawy, Zamawiający zmieni SWZ w tym zakresie.

### **Pytanie nr 3**

W SWZ i projekcie umowy nie określają Państwo parametrów jakościowych oczekiwanych od dostarczanych paliw. We wskazanym okresie dostaw (01.10.2023 do 15.12.2023) przypadają dwa okresy w których parametry benzyn są różne (okres przejściowy i zimowy).

Czy Zamawiający doprecyzuje jakich parametrów oczekuje od dostarczanych benzyn?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje od dostarczanych benzyn parametrów odpowiadających okresowi letniemu.

### **Pytanie nr 4**

Obecny termin składania ofert przypada na 10.07.2023. Ze względu na konieczność uzyskania korporacyjnych akceptacji oraz przeanalizowanie danych koniecznych do złożenia oferty prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 18.07.2023.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 18.07.2023 r. Zamawiający zmieni SWZ w tym zakresie.

### **Pytanie nr 5**

Zamawiający w SWZ część XIV pkt.1 jako podstawę do złożenia oferty przywołuje notowania Platt's. W projektowanych postanowieniach umowy w § 8 pkt. 1 Zamawiający również wskazuje na sposób ustalenia ceny dostawy w oparciu o notowania Platt's. Obecnie na krajowym rynku paliwowym podstawą do rozliczeń są ceny SPOT publikowane przez PKN Orlen jak i ARAMCO FUEL POLAND pomniejszane o zaproponowany opust. Ceny te są dostosowane do realiów krajowego rynku i nie rodzą dodatkowych ryzyk związanych wahaniami kursu \$ czy też notowań. Ostatni okres pokazał jak nagle mogą się zmienić realia i jak dużym ryzykiem jest opieranie się o instrumenty nie związane z rynkiem krajowym, szczególnie w przypadku realizacji tak oddalonej w czasie od czasu składania ofert.

Czy Zamawiający zmieni sposób ustalania ceny zarówno w postępowaniu jak i w realizacji dostaw na oparty o publikacje SPOT z tygodnia poprzedzającego dzień dostawy jako średnią z cenników PKN Orlen i ARAMCO FUEL POLAND powiększoną/pomniejszoną o stałą marżę/opust ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

### **ZMIANA SWZ**

Zamawiający na podstawie art. 137 pkt 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany SWZ.

1. Pkt 1 rozdziału VIII Termin związania ofertą otrzymuje brzmienie:  
„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 14.11.2023 r., przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”.
2. Pkt 11 rozdziału XI Sposób oraz termin składania ofert otrzymuje brzmienie:  
„11. Termin składania ofert upływa 18 lipca 2023 r., o godz. 10:00. Decyduje data oraz dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem Głównego Urzędu Miar.”.
3. Pkt 1 rozdziału XII Termin otwarcia ofert otrzymuje brzmienie:  
„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. 18 lipca 2023 r. godz. 10:30. Otwarcie ofert dokonywane jest przez odszyfrowanie i otwarcie ofert.”.
4. Pkt 7 rozdziału III Opis przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:  
„7. Termin wykonania zamówienia:  
a) od dnia 01.10.2023 r. do dnia **29.02.2024 r.**
5. Pkt 3 lit. a) Załącznika nr 1 do SWZ - OPZ otrzymuje brzmienie:  
„a) dostawa paliwa przez Wykonawcę zostanie zrealizowana:  
- od dnia 01.10.2023 r. do dnia **29.02.2024 r.**
6. Treść Załącznika nr 1 do Projektowanych Postanowień umowy otrzymuje brzmienie

**Załącznik nr 1**  
do Projektu Postanowień Umowy

**Wykaz Baz Paliw wraz z danymi kontaktowymi przechowawcy oraz harmonogramem dostaw**

Lp.	Miejsce dostawy Adres Nr składu podatkowego	Termin udostępnienia /pojemność zbiornikowa w m <sup>3</sup>	Termin dostawy	Dostawa*) ilość paliwa w m <sup>3</sup> w 15 °C	Uwagi
1	2	3	4	5	6
1.	<b>Baza Paliw PERN nr 5</b> w Emilianowie  <b>adres:</b> Rasztów, ul. Napoleońska 1, 05-205 Klembów pow. wołomiński woj. Mazowieckie	od 01.10.2023 r./ do 10 000	<b>do 29.02.'24 r.</b>	10 000	<b><u>Zadanie nr 1</u></b>

	PL44200006345				
2.	<b>Baza Paliw PERN nr 2</b> w Nowej Wsi Wielkiej  <b>adres:</b> ul. Przemysłowa 1 86-060 Nowa Wieś Wielka  PL44200008347	od 01.10.2023 r./ do 19 000	do 29.02.'24 r.	19 000	<b><u>Zadanie nr 2</u></b>

\*) Zamawiający zgodnie z § 2 ust. 3 Umowy dopuszcza przekroczenie całkowitej ilości dostawy jednak nie więcej niż o 60 m<sup>3</sup> na każdą lokalizację.

### ZAMAWIAJĄCY

### WYKONAWCA

7. Treść § 3 ust 2 Załącznika nr 7 do SWZ - Projektowanych Postanowień umowy otrzymuje brzmienie:  
„2. Dostawa paliwa będzie realizowana w terminie:  
a) od dnia 01.10.2023 r. do dnia 29.02.2024 r.  
Zamawiający dopuszcza dostawę paliwa w pojemności zbiornikowej, pod warunkiem podpisania lub posiadania przez Wykonawcę umowy z przechowawcą.
8. Treść § 15 ust 1 pkt. d) Załącznika nr 7 do SWZ - Projektowanych Postanowień umowy otrzymuje brzmienie:  
„d) przedłużenie terminu dostawy na wniosek Wykonawcy, za zgodą Zamawiającego - wskutek wystąpienia uzasadnionych przez Wykonawcę okoliczności, jednak nie więcej niż o 30 dni kalendarzowych.”.

Zamawiający na podstawie art. 137 pkt 2 ustawy Pzp udostępnił zmianę treści SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian

z up. Kierownik  
Działu Zamówień  
Publicznych  
**(-) Grzegorz Śledziwski**  
*(podpis na oryginale)*